
8 
TV

 p
ro

gr
am

ů 
na

 tý
de

n 
27

. 4
.–

3.
 5

. 
8 

TV
 p

ro
gr

am
ů 

na
 tý

de
n 

27
. 4

.–
3.

 5
. 

8 
TV

 p
ro

gr
am

ů 
na

 tý
de

n 
27

. 4
.–

3.
 5

. 
8 

TV
 p

ro
gr

am
ů 

na
 tý

de
n 

27
. 4

.–
3.

 5
. 

8 
TV

 p
ro

gr
am

ů 
na

 tý
de

n 
27

. 4
.–

3.
 5

. 
8 

TV
 p

ro
gr

am
ů 

na
 tý

de
n 

27
. 4

.–
3.

 5
.

Vychází týdně od roku 1991

Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno | TEL./ FAX: 545 240 237, 545 240 117 | E-mail: nos@samab.cz | www.i-nos.cz | www.samab.cz 16. týden 20. dubna 2023

Kovové obaly z kuchyně do žlutých! – strana 2
Osvěžení si po dlouhé zimě zaslouží i interiér – strana 6

Teplárny Brno nabízejí jistotu práce i v nejisté době – strana 15

01/16

02/16

TV program Horoskopy Křížovky



2 | 16. týden | 20. dubna 2023

Kovové obaly z kuchyně do žlutých!

Ptáte se proč? Proč dávat konzervy aostatní kovové

obaly do žlutých kontejnerů? Protože Brno zpro-

voznilo třídicí linku na plast, papír a kovové obaly.

Je moderní, ve srovnání s jinými linkami opravdu

velkokapacitní a liší se od nich jednou podstatnou

„maličkostí“. Odpad zde třídí stroje. Rychle, spoleh-

livě, účinně. Akromě plastu linka umí vytřídit nejen

železné, ale dokonce i neželezné kovy. Žádné po-

dobné zařízení v naší republice zatím nefunguje.

Všechny ostatní linky na třídění odpadu jsou zalo-

ženy na práci více, či méně hbitých rukou. Ruční

dotřiďování odpadu je časově náročné, nedosta-

tečně efektivní a leckdy i chybové. Čistota ručního

dotřiďování se pohybuje zhruba od 20 do 35 %. To

automatická dotřiďovací linka SAKO Brno pracuje

až s 90% čistotou třídění.

„Vysoký stupeň automatizace provozu zajišťují op-

tické senzory, které dokážou separovat různé

druhy odpadů mnohem rychleji a efektivněji než

stávající ruční dotřiďování,“ vysvětluje Pavel Uru-

bek, předseda představenstva SAKO Brno. Napří-

klad pokud jde o plast, vytřídila stará linka

maximálně 6 tisíc tun plastu ročně, zatímco ta nová

zvládne více než 20 tisíc tun plastového odpadu,

navíc s trojnásobně vyšší čistotou. Součástí tech-

nologie automatické třídicí linky jsou účinné sepa-

rátory kovů. Doposud dávali Brňané kovové obaly

do černých popelnic, odkud je SAKO Brno separo-

valo ze škváry, která zbývá po energetickém využití

odpadu. Ovšem separátory kovů na nové lince

umožní účinný sběr kovových obalů včetně jejich

recyklace a také navýší jejich zachytitelné množ-

ství, zejména o drobnější a tenké materiály, jako

například víčka od jogurtů, která by jinak během

energetického procesu shořela. 

Technologie nové linky separuje až 4,5 tuny od-

padu za hodinu. Poradí si s odpadem uloženým

v pytlích, který roztrhne tak, aby k třídění postupo-

val už volně ložený. Softwarový program následně

rozpozná plasty podle tvaru, složení, a dokonce

i barev. Balistická separace rozdělí odpad na 2D

části (sáčky, fólie) a 3D části (kelímky, vaničky, kon-

zervy).  Magnetický separátor železných kovů a in-

dukční separátor pro sběr neželezných kovů

efektivně odloučí kovové odpady od plastových.   

„Nutno zdůraznit, že stávající linka byla za hranou

kapacitních možností. Množství navezeného pa-

píru a plastu se každoročně zvyšuje, za posledních

7 let v souhrnu ovíce než polovinu. Aktuálně každé

čtvrtletí svážíme do naší městské firmy tolik plastu

jako před 10 lety za celý rok,“ říká předseda před-

stavenstva SAKO Brno Pavel Urubek. 

Pro městskou společnost SAKO Brno stavěly areál

třídicí linky společnosti Metrostav DIZ a IMOS Brno,

technologii dodala slovenská firma VÚMZ SK. „Jde

o jeden ze strategických projektů města v oblasti

životního prostředí,“ říká primátorka Brna Markéta

Vaňková a dodává, že tímto rozvoj areálu automa-

tické dotřiďovací linky SAKO Brno nekončí. „Linka

samotná bude středobodem celého centra pro

materiálové využívání odpadu, což bude jedno-

duše řečeno největší sběrné středisko odpadu

v Brně a možná i na celé Moravě,“ uzavírá primá-

torka Markéta Vaňková.

Brněnští popeláři hlásí důležitou změnu. Do žlutých kontejnerů na plast patří nejen veškeré plastové obaly všeho druhu a nápojové kartony

od mléka či džusů, ale bez pardonu také kovové odpady od potravin, jako jsou konzervy, plechovky od nápojů, dózy od kávy, čaje, víčka od

jogurtů a sterilovaných potravin, alobal, potravinové tácky, a vlastně všechny ostatní drobné kovové obaly.

Primátorka Markéta Vaňková a premiér Petr Fiala spouštějí provoz první automatické třídicí linky v ČR

Slavnostní zprovoznění automatické třídicí linky SAKO Brno v březnu 2023

Automatická třídicí linka umí separovat plast, papír a kovové obaly FOTO: KPA One



20. dubna 2023 | 16. týden | 3

Vamberk – Vsetín, Tymákov u Plzně

Vše skutečně dopravíme zdarma
po brněnsku a celé jižní Moravě 

� Pochybujete o sobě někdy? Už
nemusíte, uvědomte si, že na začátku
jste byli ten nejlepší z mnoha desítek
milionů.

� Při sexu mluví sprostě více žen než
mužů. Zajímavost je vlastně už to, že
někdo mluví sprostě při sexu. A tři
procenta žen myslí při sexu na úklid.

� Při psaní na počítači provádíme 56 %
práce levou rukou.

� Jediné zaměstnání na světě, ve kte-
rém jsou v průměru placeny lépe
ženy než muži, je hádejte co. Samo-
zřejmě. Porno.

� Pokud se vám někdo bez mrknutí
dívá přímo do očí déle než 6 vteřin,
chce se s vámi vyspat nebo vás zcela
vážně zabít.

� Nejbohatší zemí na světě je pidistá-
teček Lucembursko (půl milionu oby-
vatel) se svým HDP téměř tři čtvrtě
milionu Kč na hlavu. ČR se motá oko-
lo třicáté příčky, což také není vůbec
špatné. Patříme totiž mezi pětinu nej-
bohatších lidí na světě.

� Lidé mnohem pravděpodobněji vrátí
ztracenou peněženku, pokud uvnitř
najdou fotografii dítěte.

� Společnost Sony se původně jmeno-
vala Totsuko, jméno bylo změněno
kvůli Američanům, kteří měli s vyslo-
vováním problém.

� Stoletá válka trvala 116 let.

� Většina lidí holt netuší, že se v tomto
významu nepíše "hold". Ani procenta
většina z nás neumí psát správně. 5 %
= pět procent. 5% = pětiprocentní.
Čárku ve slově výjimečný dělá většina
lidí nad chybným písmenem. Téměř
nikdo neumí napsat správně datum,
tedy s mezerami za tečkami (správně
je např. 7. 3. 1983). Dokonce i marke-
tingoví odborníci mnohdy neví, že
oslovování stylem "pane Novák" je
faux pas. Správný tvar je "pane Nová-
ku". A slovo "neví" v předchozí větě je
taky blbě. Helena Zemanová správně
upozornila, že tam patří "nevědí". Tho-
mas Orlita doplnil mailem: "když už
řešíš takové věci, nezapomeň na „uvo-
zovky", pomlčky, spojovníky a třeba
na to, že se píše 6× a ne 6x." Má recht.

� Černá skřínka v letadlech je oranžové
barvy. A i když je po letecké havárii
nalezena nepoškozená, většinou
k objasnění moc nepomůže.

� Henry Ford vybral černou barvu pro
automobil modelu T, protože černá
usychala nejrychleji.

Věděli jste že?
03/16

� �
10 % sleva

z balíčku při uplatnění kuponu
akce platí do 30. 6. 2023

04/16



4 | 16. týden | 20. dubna 2023

TV program čtvrtek 27. 4.

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky V 10.20 Akce: Rekonstrukce!
(4/12) 10.50 Carmen 11.05 Všechno,
co mám ráda 11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech
plus

12.30 Sama doma
14.00 Buchty po ránu
14.30 Pokušení doktora Burdy
14.50 Slavné historky zbojnické (4)
15.55 Zavolejte porodní sestřičky

V (1/8)
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Na stopě
22.55 Komisař Montalbano
00.40 AZ-kvíz
01.05 Jak se vede, sousede?
01.50 Malá farma
02.15 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

ČT2
5.59 Dobré ráno 8.30 Nejkrásnější sce-
nérie světa 9.15 Nádherná Jižní Korea
(1/2) 10.10 Nejzajímavější divy staro-
věku (10/10)
10.55 Člověk plus – budoucnost

našich smyslů (4/5)
11.45 Tajemství 2. světové války
12.40 Krásné živé památky
13.05 Divoká Austrálie
13.55 Zázračná planeta: Serengeti II

(6/6)
14.50 Kvarteto
15.20 Objasněné záhady egyptských

mumií
16.05 Stanou se hlavonožci vládci

moří?
17.00 Kamera na cestách: Jeden

šálek, tisíc příběhů
17.55 Po jedné stopě do Afriky (16/17)
18.20 Auto moto svět
18.40 Auto moto test
18.50 Království divočiny: Letní pří-

roda v Okutamě
19.15 Toulky po důlním díle Kovárna
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Past
21.40 Černé zlato (1/2)
22.40 Fauda III (1/12)
23.30 1945: Cesta k vítězství
00.20 De Gaulle (6/6)
01.10 Dějiny světa (8/8)
02.05 Před půlnocí
02.30 Cesty
02.50 Křesťanský magazín
03.20 Historie.cs
04.10 Na moll
04.55 Krásy evropského pobřeží
05.00 Babylon
05.30 Křesťanský magazín

NOVA
5.55 Snídaně 8.30 Novashopping 8.45
Ulice (4473) 9.45 Pohlreichův souboj
restaurací (8)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (89)
13.35 Kriminálka Miami IX (17)
14.35 Kriminálka Miami IX (18)
15.30 Výměna manželek IV
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4474)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (13)
21.40 Survivor Česko & Slovensko

(26)
23.40 Kriminálka Miami IX (17)
00.40 Kriminálka Miami IX (18)
01.40 Zlatá labuť (13)
02.40 Novashopping
03.00 Na lovu III
03.40 Ulice (4474)
04.25 Ordinace v růžové zahradě (89)
05.20 Novashopping

Prima family
6.00 Pohoda u krbu 6.10 M.A.S.H (68)
7.00 Nový den 8.15 M.A.S.H (69)
08.50 Půlnoční zpověď (1)
10.30 Kriminálka Montpellier III (10)
11.35 Policie Hamburk V (23)
12.35 Policie Hamburk V (24)
13.35 Komisař Rex IV (11)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Koko ve varu
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (108)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Policie v akci
01.55 Policie Hamburk V (23)
02.45 Policie Hamburk V (24)
03.35 Kriminálka Montpellier III (10)
04.30 Jak se staví sen

TV Barrandov
5.42 Jak to dopadlo!? 6.42 Jak to
dopadlo!? 8.50 Klenot.TV 11.35
Teleshopping Soukup shop
12.40 Česká tajenka
13.40 Jak to dopadlo!?
14.50 Nebezpečné vztahy
15.45 Nebezpečné vztahy
16.45 Kdo to ví?
17.50 Poklad z půdy
19.00 Poklad z půdy
20.10 Moje zprávy
20.20 VIP svět
20.30 Hovory Kalousek Soukup
21.30 Týden podle Jaromíra Soukupa
22.00 Ve sklence a na talíři
22.30 Hovory Kalousek Soukup
23.25 Týden podle Jaromíra Soukupa
23.55 VIP svět
00.05 Moje zprávy
00.20 Exkluziv Kateřiny Brožové
01.00 Na plac!

01.55 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
5.50 Sněhurka 7.00 Teleshopping 7.25
Kriminálka Miami IX (15)
08.15 Kriminálka Miami IX (16)
09.10 Tichá revoluce
11.25 Teleshopping
11.50 Andělská tvář
14.20 Setkání v červenci
15.40 Hádej kdo?
17.45 Co s láskou
20.00 Stepfordské paničky
21.55 Sázka na nejistotu
00.25 Strážce
02.25 Příšerky útočí
04.55 Tichá revoluce

Prima COOL
6.00 Příhody Bolka a Lolka 6.30 Par-
tička 7.35 Re-play 8.10 Top Gear XVIII
(5) 9.15 Top Gear XIX (3)
10.30 Hvězdná brána II (5)
11.30 Hvězdná brána II (6)
12.30 Jak jsem poznal vaši matku (11)
12.55 Jak jsem poznal vaši matku (12)
13.25 Simpsonovi XXI (18)
13.55 Simpsonovi XXI (19)
14.25 Simpsonovi XXI (20)
14.50 Simpsonovi XXI (21)
15.15 Hvězdná brána II (7)
16.10 Hvězdná brána II (8)
17.20 Jak jsem poznal vaši matku (13)
17.45 Jak jsem poznal vaši matku (14)
18.15 Simpsonovi XXIII (1)
18.45 Simpsonovi XXIII (2)
19.15 Simpsonovi XXIII (3)
19.45 Simpsonovi XXIII (4)
20.15 Partička XXL
22.00 Soudce Dredd
00.15 Simpsonovi XXIII (1)
00.45 Simpsonovi XXIII (2)
01.05 Simpsonovi XXIII (3)
01.30 Simpsonovi XXIII (4)
01.55 Jak jsem poznal vaši matku (13)
02.20 Jak jsem poznal vaši matku (14)
02.40 Spartakus: Bohové arény (5)
03.45 Hvězdná brána II (11)
04.35 Autosalon.tv

Prima Love
5.30 Na zámku 6.00 Na zámku 6.15
Anastázie (25) 7.35 Slunečná (77)
09.10 Jak se staví sen
09.55 Prostřeno!
10.55 Ano, šéfe!
12.10 Rosamunde Pilcher: Nevěsta

mého bratra
14.00 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(5)
15.00 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(6)
16.00 Zasněná láska (21)
16.55 Zasněná láska (22)
17.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(7)
18.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(8)
20.00 Rosamunde Pilcher: První

nebo druhá
21.55 Slunečná (78)
23.10 České chaty snů
00.05 Ranč Heartland XIII (5)
01.05 Ranč Heartland XIII (6)
01.50 Hotel Paradise (59)
02.45 Hotel Paradise (60)
03.40 Anastázie (25)
04.30 Jak se staví sen

05/16

06/16

www.samab.cz



20. dubna 2023 | 16. týden | 5

ZLATO
Šperky 
zlomky

STŘÍBRO
Tabatěrky • pudřenky 

příbory • šperky 
zlomky

Vykoupíme veškeré kapesní a pánské náramkové
natahovací hodinky, krabičky od hodinek,

záruční listy – prodejky. Hodinky i nefunkční
nebo značně poškozené nebo na díly!

I celou hodinářskou pozůstalost, nebo sbírku.
Dále veškeré starožitné hodiny a stroje.

mince, medaile, vyznamenání, řády,
fotoaparáty, reklamní cedule a další

KAPESNÍ A NÁRAMKOVÉ

dále VYKOUPÍME

VŠECH
MECHANICKÝCH

(NATAHOVACÍCH)

telefon 737 171 367
HODINEK

JAK SE K NÁM DOSTANETE – tramvají č. 12 do Komárova
Čtvrtá zastávka od hl. nádraží hlášená Konopná �15 m�

Autem parkování u obchodu!!! Po–Čt 10–17 hod.

07/16

Otevírací doba: PO–ČT 10.00–17.00, PÁ 10.00–12.00



6 | 16. týden | 20. dubna 2023

Jaro jako malované: 
Osvěžení si po dlouhé zimě zaslouží i interiér

Česká klasika interiéru sluší

Nejen obrazy, pohledy, knihy, ale také bavlněné

povlaky, kuchyňské utěrky, a dokonce i ložní po-

vlečení! Nechte ve svém domově zavládnout

kouzlo nestárnoucích kreseb Josefa Lady, které

jsou pro mnohé z nás symbolem dětství, harmo-

nického venkova a české tradice. Limitovanou

edici s motivy kreseb Josefa Lady uvedla semilská

firma Matějovský, tradiční český výrobce ložního

povlečení a bytového textilu. „Máme velkou ra-

dost z toho, že můžeme zákazníkům a zákaznicím

nabídnout produkt, který je zároveň i naší srdco-

vou záležitostí,“ říká s úsměvem Martina Matějov-

ská, ředitelka společnosti Matějovský. Na

bytových doplňcích z 100% bavlny ožily půvabné,

typicky černou barvou konturované, ladovské

scenérie. Poetické kresby Josefa Lady vás mohou

provázet všemi ročními obdobími. „Celou kolekci

jsme pečlivě sestavili tak, aby mohla být součástí

interiérů po celý rok,“ podotýká Matějovská. 

Josef Lada: Symbolika české tradice

Josef Lada se narodil jako čtvrté dítě do skrom-

ných ševcovských poměrů v roce 1887 v Hrusi-

cích, malé vesničce v Posázaví. „Rodina bydlela

v domku o jediné obytné místnosti, která byla zá-

roveň kuchyní, obývacím pokojem, ložnicí

a v zimě bývala i chlévem. Místnost neměla pev-

nou podlahu, ale jen udusanou hlínu, a malý Josef

v nejranějším dětství trávíval většinu času na peci,

kde spával, hrál si a jen o kousek výš u komína měl

později také první malou knihovnu naplněnou

starými kalendáři a sešity,“ uvádějí autoři Jiří Olič

a Lev Pavluch v knize Lada, monografii, která při-

náší rozsáhlý vhled do umělcova života a téměř

tisícovku barevných reprodukcí děl, která před-

stavují jedinečný fenomén v dějinách českého vý-

tvarného umění i literatury. Josef Lada s nadšením

kreslil již od dětství. Pro radost a pobavení, nej-

prve svých vrstevníků, později nás všech. Obrazy

vnímal jako něco magického. Sám ve svém díle

nebyl realista, nekreslil podle modelu, ačkoli

v jeho paměti zůstala rodná ves, umělcovu ruku

vedly vlastní představy a fantazie. Kresby se tak

staly něčím mimořádnějším než všední realita.

Imaginárním. Nadčasovým. Možná i proto jsou

Ladova díla, napříč jednotlivými etapami jeho

tvorby, blízká a srozumitelná i současné generaci.

Po dlouhé zimě se konečně těšíme z probouzející se přírody, ranního zpěvu ptáků a prvních okamžiků, kdy zaboříme své ruce do chladivé hlíny.

Všichni zahrádkáři se již tetelí blahem. V jarní euforii však nezapomeňte na své domovy, ani opečovávané chalupy a chaty. Otevřete okna,

vyvětrejte skříně a udělejte si radost třeba novým bavlněným doplňkem. 



20. dubna 2023 | 16. týden | 7

TV program pátek 28. 4.

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní
sestřičky V (1/8) 9.50 Večeře
10.10 Plné hnízdo vPardubickém kraji

(13/14)
10.35 Vyprávěj
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události vregionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.15 Úsměvy Lubomíra Lipského
15.55 Polopatě
16.45 Bydlet jako... na větrné hůrce
17.15 AZ-kvíz
17.40 Dodejme si energii
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 O vánoční hvězdě
21.45 Všechnopárty
22.39 Výsledky losování Šťastných 10
22.40 Hercule Poirot
23.35 Hercule Poirot
00.20 Vražedné šifry II
01.05 AZ-kvíz
01.30 Toulavá kamera
02.00 Objektiv
02.30 Dobré ráno
05.05 V kondici
05.20 Sváteční slovo katolického kněze

Milana Palkoviče
05.30 Události v regionech

ČT2
05.59 Dobré ráno
08.30 V karavanu po Maďarsku (8/8)
08.55 Malajsie, perla jihovýchodní Asie
09.50 Mistři medicíny II
10.20 Krása na prodej
11.15 Máma z basy
12.35 Krásy evropského pobřeží
12.40 Princezny na export
13.10 Arktické driftování (2/2)
14.05 Dějiny světa (8/8)
15.00 Bratříček Karel
16.25 Jeden rok
17.25 Modrá krev II
18.20 Život herce: František Němec
19.15 Plné hnízdo vPardubickém kraji

(13/14)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy včeském znakovém jazyce
20.00 Hrabě Monte Christo (1/2)
21.45 Špion, na kterého nezapomněli
23.25 Letecké katastrofy
00.10 Tajemství 2. světové války
01.00 De Gaulle (6/6)
01.55 Legendy kriminalistiky 3
02.25 Žijeme s vírou
03.25 Tradice a experiment
03.50 Evropa jedna báseň
04.00 Rodinné křižovatky
04.30 Raketoví modeláři Marek aMar-

tin Pavkovi
05.00 Kvarteto
05.25 Auto moto svět
05.45 Auto moto test

NOVA
05.55 Snídaně
08.20 Novashopping
08.35 Ulice (4474)
09.35 Zlatá labuť (13)

10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (90)
13.40 Kriminálka Miami IX (19)
14.35 Kriminálka Miami IX (20)
15.30 Výměna manželek IV
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny, Spor-

tovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4475)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Probudím se včera
22.50 Peppermint: Anděl pomsty
00.50 Kriminálka Miami IX (19)
01.45 Kriminálka Miami IX (20)
02.30 Novashopping
02.45 Na lovu III
03.45 Ulice (4475)
04.30 Ordinace v růžové zahradě (90)
05.25 Novashopping

Prima family
06.00 Pohoda u krbu
06.10 M.A.S.H (69)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (70)
08.50 Zoo (108)
10.15 Kriminálka Montpellier III (11)
11.30 Policie Hamburk V (25)
12.30 Policie Hamburk V (26)
13.35 Komisař Rex IV (12)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Koko ve varu
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 České chaty snů
23.00 Ano, šéfe!
00.05 Policie v akci
01.05 Policie Hamburk V (25)
01.55 Policie Hamburk V (26)
02.45 Kriminálka Montpellier III (11)
03.45 Jak se staví sen
04.35 Jak se staví sen

TV Barrandov
05.42 Jak to dopadlo!?
06.42 Jak to dopadlo!?
08.55 Klenot.TV
11.40 Teleshopping Soukup shop
12.40 Česká tajenka
13.45 Jak to dopadlo!?
14.55 Nebezpečné vztahy
15.50 Nebezpečné vztahy
16.50 Vtip za stovku!
17.50 Poklad z půdy
19.00 Poklad z půdy
20.10 Moje zprávy
20.15 Doktorka Kellerová (1)
21.40 Doktorka Kellerová (2)
23.05 Pravdivý příběh Ivety B.
00.10 Kurňa, co to je?
01.35 Nikdo není perfektní
02.50 Moje zprávy
02.55 Exkluziv Kateřiny Brožové
03.30 Ostříháno
04.45 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
07.00 Teleshopping
07.20 Kriminálka Miami IX (17)

08.15 Kriminálka Miami IX (18)
09.10 Co s láskou
11.30 Teleshopping
11.50 Ztraceni ve vesmíru
14.20 Souboj na špičkách
16.10 Stepfordské paničky
18.05 Na Hromnice o den více
20.00 Tad Stones a tajemství krále

Midase
21.40 Veronica Marsová
23.40 Vyšehrad: Fylm
01.35 Sázka na nejistotu

Prima COOL
5.15 Umění je cool
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.20 Autosalon.tv
07.50 Cesta kolem světa s Ondřejem

Sokolem a Lukášem Pavláskem
(12)

08.15 Top Gear XVIII (6)
09.25 Top Gear XIX (4)
10.30 Hvězdná brána II (7)
11.30 Hvězdná brána II (8)
12.30 Jak jsem poznal vaši matku (13)
12.55 Jak jsem poznal vaši matku (14)
13.25 Simpsonovi XXI (22)
13.55 Simpsonovi XXI (23)
14.25 Simpsonovi XXII (1)
14.50 Simpsonovi XXII (2)
15.15 Hvězdná brána II (9)
16.10 Hvězdná brána II (10)
17.20 Jak jsem poznal vaši matku (15)
17.45 Jak jsem poznal vaši matku (16)
18.15 Simpsonovi XXIII (5)
18.45 Simpsonovi XXIII (6)
19.15 Simpsonovi XXIII (7)
19.45 Simpsonovi XXIII (8)
20.15 Vybíjená
22.05 Ničivé tornádo
00.20 Simpsonovi XXIII (5)
00.45 Simpsonovi XXIII (6)
01.10 Simpsonovi XXIII (7)
01.35 Simpsonovi XXIII (8)
02.00 Jak jsem poznal vaši matku (15)
02.20 Jak jsem poznal vaši matku (16)
02.45 Spartakus: Bohové arény (6)
03.55 Hvězdná brána II (12)
04.45 Autosalon.tv

Prima Love
05.05 Teď vaří šéf!
06.00 Na zámku
06.10 Anastázie (26)
07.30 Slunečná (78)
09.10 Jak se staví sen
09.55 Prostřeno!
10.50 Ano, šéfe!
12.10 Rosamunde Pilcher: Láska

z nebes
14.00 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(7)
14.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(8)
15.55 Zasněná láska (23)
16.55 Zasněná láska (24)
17.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(9)
18.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(10)
20.00 Rosamunde Pilcher:

Program na lásku
21.55 Slunečná (79)
23.20 Zoo (108)
00.35 Ranč Heartland XIII (7)
01.25 Ranč Heartland XIII (8)
02.15 Hotel Paradise (61)
03.05 Hotel Paradise (62)
03.55 Anastázie (26)
04.45 Jak se staví sen

Pracoviště
v brněnských nemocnicích

Húskova, Černopolní, Ponávka

přijme
na úklidové práce

pracovníky/ce úklidu – osoby
se zdravotním omezením.

UKLÍZEČ/KA
na HPP pro OZP

08/16

09/16

Vaše nejbližší budoucnost bude nesena ve znamení optimismu a víry, že láskou a úsilím, lze překonat i velmi těžké chvíle. Vaše zdravotní
obtíže jsou prostě tady a vy se připravujte na zásadní boj s daností věcí. Právě mezi reprezentanty vašeho znamení bylo už v minulosti
množství takových, kteří hrdinně vzdorovali osudu a posuny vítězství člověka nad osudem k dalším skvělým výsledkům. Zkuste se v rámci
přípravy na těžké chvíle konce tohoto týdne odreagovat výletem do přírody nebo navštívit některé známé, u nichž jste už léta nebyli. (ač)

www.samab.cz



8 | 16. týden | 20. dubna 2023

10/16

Ekonomicky na tom nejste nejlépe. Přitom se už brzy může stát, že vaše situace bude skutečně kritická. Vždyť na jedné straně neobyčejně
rozhazujete, beze smyslu investujete do věcí, které vlastně ani nepotřebujete, ale na druhé straně vašim blízkým neposkytujete potřebnou
hmotnou rezervu, aby se nemuseli chovat jako zcela podřízené bytosti. Cestou z tohoto začarovaného kruhu je velkorysost. Zkuste se
vžít do role těch, které ovládáte a představte si, jaké to vlastně je. (ač)



20. dubna 2023 | 16. týden | 9

Housenky a píďalky škodlivých motýlů na zahrádce, v sadech a ve vinici.

LEPINOX PLUS – likviduje housenky bez chemie

Víte, jak na své zahrádce zlikvidovat škodlivé hou-

senky a píďalky  co nejrychleji a hlavně bez škodlivé

chemie?

Lepinox plus funguje na různé druhy housenek,

které najdete na okrasných keřích, rostlinách, ovoc-

ných stromech, vinici, jahodách a kořenové zele-

nině .

Biologickým přípravkem LEPINOX PLUS zlikvidujete

pouze housenky a píďalky a neuškodíte tak jinému

užitečnému hmyzu, který přispívá k ekologické rov-

nováze – to je zásadní rozdíl oproti chemickým

postřikům. 

Na jaře se pomalu začínají vyvíjet píďalky škůd-

ců. 

Momentálně je aktuálním škůdcem píďalka

podzimní a různorožec trnkový.

Kromě těchto škůdců můžete na zahradě nalézt

i další housenky škodlivých motýlů. V posledních

letech se v ČR rozmohli tito 3 škůdci, kteří likvidují

cenné plody práce zahrádkářů:

1. Zavíječ zimostrázový, který škodí hlavně na dře-

vinách a keřích buxusů

2. Makadlovka, jejíž minující housenka umí velmi

rychle zdecimovat porosty rajčat 

3. Obaleči jableční a švestkový nejsou žádnou

výjimkou a škody jimi

napáchané jsou také

významné!

Doporučujeme apliko-

vat včas biologický pří-

pravek LEPINOX PLUS od

české firmy BIOCONT

LABORATORY – tento

přípravek je bez chemie

a do 10 minut zcela

zastaví žír housenek, kte-

ré do 2 dní hynou.

Novinkou letošního roku je nema-care

a MossKade

Pokud máte potíže s  květilkami,

dřepčíky, pochmurnatkou mrkvo-

vou, molíkem česnekovým, chřes-

tovníčky a dalšími škůdci kořenové

zeleniny, pomůže nema-care. Jsou

to parazitické hlístice, které likvidují

larvy těchto škůdců v půdě. 

MossKade je biologický prostře-

dek na likvidaci mechů, řas, játrovek

a lišejníků jak v trávníce, na stromech

a keřích, tak i na dlažbě, dřevěných plotech, lavič-

kách a jiném pevném povrchu. Nezanechává

skvrny na dlažbě a je neškodný pro ostatní rostliny. 

Využijte náš e-shop pro EKO zahrádkáře, zasíláme

po celé ČR https://www.biocont.cz/lepinox-plus/

Kde najdete naši prodejnu pro ekologicky myslící

zahrádkáře: BIOCONT LABORATORY, spol. s r.o.|

Mayerova 784, 664 42 Modřice u Brna. Otevřeno

pondělí až pátek od 8 do 16 hodin. Skladem jen

vybrané produkty.

Máte dotazy? Rádi poradíme na telefonu:

545 218 156 nebo na e-mailu: info@biocont.cz

Nevěříte sami sobě a ani blízcí už nevěří vám. Jste zkrátka na rozcestí a záleží jen na vás, jak se s tímto obtížným životním obdobím vyrovnáte. Hledáte-
-li inspiraci k dalším činům, zkuste se zamyslet nad tím, jak to vlastně dělali vaši předkové, jak dokázali v nesrovnatelně komplikovanějších podmínkách
udržet nejen svěží mysl, ale také čistou mysl a vlídnost ve tváři. Není nic horšího, než zlomit nad stavem věcí hůl a oddávat se dále se zničujícím rozkoším,
jako je popuzenost na celý svět, sebelitování nebo vymlouvání se před tou tváří, co vídáváte v zrcadle, že zkrátka tak to musí být. Není to pravda. (ač)



10 | 16. týden | 20. dubna 2023

Hořčík neboli magnézium potřebuje každá naše
buňka. Podílí se na enzymatických reakcích, které
zajišťují produkci energie v těle a bez energie, jak
je známo, není výkon. Hořčík je důležitý pro naše
svaly a jejich kontrakce, stejně tak i pro přenos
nervových vzruchů. Jak rozpoznat, že naše tělo

trpí nedostatkem magnézia a jak to napravit, radí
vedoucí Lékárny AGEL Mgr. Martina Petrošová.
Hořčík je druhým nejčastěji zastoupeným minerálem
v lidských buňkách, proto jeho nedostatek na sebe
nenechá dlouho čekat a začne se brzy projevovat.
„U osob, které trápí únava přes den, jsou často nervózní,
či občas bez důvodu mívají křeče nebo tik v obličeji, je
pravděpodobné, že mají v těle nedostatek hořčíku. K dal-
ším častým příznakům patří například častá bolest hlavy,
nespavost či bušení srdce. Dokonce padání vlasů nebo
lámavé nehty mohou být způsobeny nedostatkem toho-
to minerálu. Je však třeba upřesnit, že tyto projevy se
mohou shodovat s projevy jiných onemocnění,“ uvádí
vedoucí Lékárny AGEL v Ostravě na Tyršově ulici
Mgr. Martina Petrošová s tím, že v případě dlouho-
dobého trvání potíží je lepší navštívit lékaře a poradit
se s ním.
„V každém případě doplnění hořčíku nemůže ublížit.
Nebezpečí se může vyskytnout jen u osob s ledvinovými
chorobami nebo hyperfunkcí štítné žlázy. Pro ostatní je
stanovena doporučená denní dávka hořčíku na 300 až
400 miligramů,“ doplňuje Mgr. Petrošová a dodává,
že údaj je pouze orientační, protože potřeba hořčíku
se významně zvyšuje se stoupajícím věkem, se zvý-
šenou fyzickou nebo psychickou námahou, při one-
mocnění srdce, v těhotenství, při kojení atp. 
Hořčík je možné doplnit vyváženou stravou s dostat-

kem celozrnných výrobků, ořechů, ovoce a zeleniny,
ale významným zdrojem mohou být také třeba mine-
rální vody s obsahem magnézia. Vydatnost hořčíku
z potravin však závisí na mnohých faktorech, jakými
je kromě kvality potravin také celkový životní styl. Tuč-
ná jídla, vysoká míra sladkostí, produkty z bílé mouky,
stres nebo i občasná konzumace alkoholu nás o hořčík
připravují.
Deficit je možné zmírnit také užíváním doplňků stravy
s obsahem hořčíku. Může být obsažen v různých for-
mách sloučenin, které se liší svou vstřebatelností. Na
rozdíl od oxidu hořečnatého, který má vstřebatelnost
jen okolo 10 %, má citrát hořečnatý vstřebatelnost
okolo 80 až 90 %. „Pro maximální využitelnost hořčíku
potřebuje tělo dostatek vitamínu B6. Společné užívání
magnézia a B6 tak působí nejefektivněji,“ upozorňuje
farmaceutka.
Doplněním hořčíku pomůžeme tělu vrátit fyziologic-
kou rovnováhu, zklidnit emoce, zvednout soustředění
a zároveň doplnit novou energii. Proto na něj neza-
pomínejte, váš organizmus si ho zaslouží.

Po hořčíku volá každá naše buňka, 
připomíná farmaceutka z Lékárny AGEL

Brněnské Centrum naděje a pomoci připravuje od 17. 7. do 21. 7. 2023

kurz Být sama sebou.Tento velmi oblíbený týdenní kurz je určený pro dívky

ve věku 12–18 let.

V kurzu se s dívkami zaměřujeme především na témata, která bývají někdy

pro rodiče v komunikaci s dospívajícími náročná. Věnujeme se tématům

zaměřeným i na otázky, jak zodpovědně přistupovat k sexualitě, otázkám

rozvoje osobnosti a jak budovat dobré vztahy. Nechybí však ani odlehčující

témata módy a kosmetiky. To vše předáváme zábavnou a interaktivní formou.

Dívky mohou během kurzu zjistit své přednosti a talenty. Objeví také oblasti,

ve kterých mohou své schopnosti posunout k lepšímu.

Naším přáním a motivací kurzu je, aby dívky získaly podněty, které jim pomo-

hou například v komunikaci s rodiči a vrstevníky, právě ve složitém období

dospívání.  

Pokud by vás kurz zaujal, přihlášky a více informací najdete na našich strán-

kách www.cenap.cz v sekci kurzy pro náctileté.

Zde je též nabídka jednorázového motivačního setkání pro dospívající „Jsem

jedinečná“ .

Pokud by vás zajímala jakákoliv jiná problematika, které se věnujeme, a se

kterou bychom vám nebo vašim blízkým mohli pomoci, neváhejte se na

nás obrátit.

Jsme tu i pro vás!

BÝT SAMA SEBOU
11/16

Úspěšní v kariéře, rozpačití ve vztahu k dětem. Stále to pro vás platí avy s touto situací, která vyžaduje pozdvižený prst nic neděláte. Lze se přirozeně
zeptat, proč tomu tak je, ovšem vy, ve své nerudnosti vlastně ani nechcete odpovídat. Příjemnější budoucí dny čekají především raky – ženy. Je
totiž velká pravděpodobnost, že ve věcech milostných mohou nastat právě nyní velmi pozoruhodné okamžiky. Nepůjde s největší pravděpodobností
o sblížení fyzické, ale o souznění duší, které se ukáže být tak přitažlivým a dojemným. (ač)

Byl to pro vás opravdu šok a dosud jste se z něj nevzpamatovali. Ale to se přece v životě stává, nemůžete čekat, že všechno půjde vždycky
jako po drátkách. Setkání s dávnou láskou ovšem nebylo nijak povzbudivé a ani nejbližší dny po Velikonocích nebudou ve znamení harmonie.
Připravte se na obtíže a překážky, dokonce počítejte také s naschvály od těch, od nichž byste to vůbec nečekali. Berte to jako varování pro
setkání, jež vás čekají právě nyní. Nemá smysl jiným závidět, spíše si je vezměte za vzor, jak oni dokáží proplouvat životem. (ač)



20. dubna 2023 | 16. týden | 11

TV program sobota 29. 4.

ČT1
06.00 Jak Honza Kačenku dostal
06.25 Čertouská poudačka
07.50 Princ a chuďas
09.05 Taková normální rodinka
09.50 Dynastie Nováků
10.35 Byl jednou jeden dům
11.50 Hobby naší doby
12.20 Kam slunce nechodí
13.25 Zkřížené meče
14.30 Kouzla králů
16.05 Svatební cesta do Jiljí
17.30 Sedmero krkavců
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Všechnopárty 70
21.10 Jak vytrhnout velrybě stoličku
22.34 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.35 Samotáři
00.20 Manéž Bolka Polívky
01.35 Na forbíně TM
02.15 Jak se vede, sousede?
03.00 Banánové rybičky
03.30 Sama doma
05.05 Malá farma
05.30 Kuchařská pohotovost

ČT2
06.00 Televise, která měla nebýt
06.55 České tajemno
07.40 Mollové tóny Karla Kryla
08.20 Čeští trampové v Americe
09.15 Cyklotoulky
09.25 Útěky na Kostariku
10.20 Stingl – Malý velký Okima
11.55 Auto moto svět
12.10 Auto moto test
12.25 Kamenolom Boží
13.55 Vítejte v KLDR
14.50 Nahoru a dolů Hedvábnou

stezkou
15.35 Mendel otec genetiky
16.30 Národní klenoty
17.00 Johannes Kepler – Dobyvatel

nebes
18.30 Barokní srdce Evropy
19.00 Krásné živé památky
19.25 Vesnicopis
19.50 Zprávy včeském znakovém jazyce
20.00 Hrabě Monte Christo (2/2)
21.35 Anatomie zrady (1)
23.00 Fauda III (1/12)
23.50 1945: Cesta k vítězství
00.40 1936: Nacistický olympijský sen
01.35 Dobrodružství vědy a techniky
02.05 Továrna na tituly
02.30 Kamenosochařka Zuzana

Čížková
02.55 Rodinné křižovatky
03.25 Folklorika
03.50 Před půlnocí
04.15 Na moll
05.00 Arktické driftování (2/2)

NOVA
05.55 Holčička z iglú III
06.05 Zig a Sharko III
06.15 Looney Tunes: Úžasná show II

(2, 3)
07.05 Scooby a Scrappy Doo (16)
07.30 Scooby a Scrappy Doo II (1)
07.55 Víkendová Snídaně
12.00 Rady ptáka Loskutáka
13.05 Tipy ptáka Loskutáka
13.20 Superlov
14.45 Šest dní, sedm nocí
16.45 Shazam!

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Superlov
21.40 Rampage: Ničitelé
23.45 Nepřítel pod ochranou
01.50 Specialisté (201)
02.35 Novashopping
02.55 Mise nový domov
03.55 Pohlreichův souboj restaurací (8)
04.45 Babicovy dobroty
05.25 Novashopping

Prima family
06.05 M.A.S.H (70)
06.40 M.A.S.H (71)
07.15 Cyklosalon.tv
07.45 Fotr na tripu
08.30 Autosalon.tv
09.45 Máme rádi Česko
11.25 Zákony vlka (6)
12.45 Vraždy v Midsomeru II
15.00 S tebou mě baví svět
16.55 Černá punčocha
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zákony vlka (7)
21.35 Polda III (1)
22.50 Dlouhý polibek na dobrou noc
01.20 Noční lovec
03.10 Vraždy u jezera
04.45 Jak se staví sen
05.40 Pohoda u krbu

TV Barrandov
05.42 Jak to dopadlo!?
06.45 Příběh velké lásky – Pavol Habera

a Daniela Peštová
08.35 Klenot.TV
09.45 Babica vs. Sapík
10.35 Kašpárku, vař!
10.55 Vaření se Soukupem
11.30 Babica vs. Sapík
12.15 Holčičky
13.10 Holčičky
14.05 Jak to dopadlo!?
15.05 Nebezpečné vztahy
16.05 Tajemství Josefa Dvořáka
17.00 Vaření se Soukupem
17.50 Poklad z půdy
19.00 Poklad z půdy
20.10 Moje zprávy
20.15 TO BYL VÁŠ ROK
22.00 Lela show
22.55 To nejlepší zVtipu za stovku
23.55 Nikdo není perfektní
01.05 Moje zprávy
01.15 Exkluziv Kateřiny Brožové
02.35 Na plac!
03.05 Ostříháno
04.45 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
05.15 Co s láskou
07.25 Teleshopping
07.50 Kriminálka Miami IX (19)
08.40 Kriminálka Miami IX (20)
09.40 Bratříček a sestřička
10.55 Stepfordské paničky
12.45 Na Hromnice o den více
14.45 Tad Stones a tajemství krále

Midase
16.20 Mimzy
18.15 Ledové ostří 3: Splněný sen
20.00 V létě ti řeknu, jak se mám
22.25 Nespoutaný Django
01.40 Veronica Marsová
03.40 Sázka na nejistotu

Prima COOL
05.25 Umění je cool
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.15 Pevnost Boyard (6)
08.55 Pevnost Boyard (7)
11.35 Re-play
12.10 Cyklosalon.tv
12.35 Jak jsem poznal vaši matku (15)
13.00 Jak jsem poznal vaši matku (16)
13.30 Simpsonovi XXII (3)
14.00 Simpsonovi XXII (4)
14.30 Simpsonovi XXII (5)
15.00 Simpsonovi XXII (6)
15.20 Vybíjená
17.20 Jak jsem poznal vaši matku (17)
17.45 Jak jsem poznal vaši matku (18)
18.15 Simpsonovi XXIII (9)
18.45 Simpsonovi XXIII (10)
19.15 Simpsonovi XXIII (11)
19.45 Simpsonovi XXIII (12)
20.15 Mission: Impossible – Ghost

Protocol
23.00 Pařba v Mexiku
00.55 Simpsonovi XXIII (9)
01.20 Simpsonovi XXIII (10)
01.40 Simpsonovi XXIII (11)
02.05 Simpsonovi XXIII (12)
02.30 Jak jsem poznal vaši matku (17)
02.55 Jak jsem poznal vaši matku (18)
03.15 Top Gear XIX (3)
04.15 Hvězdná brána II (13)

Prima Love
05.20 Na zámku
06.00 Teď vaří šéf!
06.50 Anastázie (27)
07.50 Slunečná (79)
09.05 Jak se staví sen – extra
10.10 Receptář prima nápadů
11.05 Tlouštíci
12.20 Rosamunde Pilcher: Stíny minu-

losti
14.10 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(9)
15.10 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(10)
16.10 Zasněná láska (25)
17.05 Zasněná láska (26)
18.05 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(11)
19.05 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(12)
20.00 Osudný víkend
22.00 Tudorovci IV (3)
23.05 Inkognito
00.10 Ranč Heartland XIII (9)
01.05 Ranč Heartland XIII (10)
01.55 Hotel Paradise (63)
02.45 Hotel Paradise (64)
03.40 Anastázie (27)
04.30 Jak se staví sen – extra

12/16

Lahůdky a studená kuchyně

Vyrábíme chlebíčky, minichlebíčky, jednohubky,
obložené mísy, obložené talíře, zeleninové saláty,

rautové výrobky, vše podle přání zákazníka.

Přemyslovo nám. 8 • 603 269 611
Brno-Slatina • www.lahudka-brno.cz

Jeden chlebíček
nikdy nestačí!

Tak neváhej a objednej.

Ve finančních otázkách na tom nebudete špatně. Platí to jak pro nejrůznější sázky, tak pro dlouhodobé zhodnocování vkladů. Zkrátka:
láska a peníze budou v plusu, rodinný klid ovšem nikoliv. Ti, k nimž vás neváže vřelý nebo vášnivý vztah budou rozrušeni a posléze
podrážděni vaší bohorovností a schopností odkládat řešení problému na mnohem pozdější dobu. Oni jsou totiž právě nyní v období,
které nepatří v těchto ohledech ke zcela špičkovým. Nemůžete se jim proto divit. (ač)

Po velmi hektickém a pracovním
období, kterými se vyznačovaly
poslední dva týdny nyní začínáte dýchat

pomaleji. Náhle pociťujete slast z možnosti vychutnat si chvilku na sluníčku nebo minuty prožité v družném
hovoru se sousedkou. Není na tom nic špatného a přidáte--li k tomu ještě důraz na výchovu dětí, bude
všechno mnohem perspektivnější avy samy budete mít více radosti. Soustředěná práce na zušlechťování
zevnějšku může ve vašem případě přinést v několika málo dnech zaznamenatelné výsledky. (ač)

Také vám se už konečně podařilo srovnat
si kariérní priority v hlavě a vypracovat
zásadní strategický plán? Netrapte se,

není na tom nic špatného, ba naopak. Každý se má přece starat o sebe a je výsadou každého, aby se snažil
vybudovat si co nejlepší pozici. Nyní, když to pomalu začínáte vnímat by nebylo od věci zamyslet se znovu nad
tím novým místem a šancí nalézt nové zaměstnání. Důležité je někdy riskovat a přistoupit v první chvíli i na
nabídku, která není vnějškově či finančně až tolik atraktivní, ovšem skýtá možnosti budoucího rozvoje. (ač)

Ony sny a naděje, které jste spojovali
s  velikonočními svátky patří už
definitivně minulosti. Vaše chmury

vycházející z atmosférických vlivů nemusejí být proto nijak velké. A když už přichází chvílemi počasí, které
skýtá takřka letní okamžiky, využijte toho. Když by se vám přitom podařilo zbavit se věčné sebekontroly,
ulevilo by se vám navíc. V kolegiálních vztazích se vyhýbejte Rybám aBýkům. Jsou pro vás takřka nepřekonatelnými
partnery a rozhodně k sobě nyní nenaleznete cestu. Můžete-li, vyjděte si pravidelně do přírody. (ač)

Právě ve věcech kreativních můžete nyní
poskytnout svému okolí neobyčejně
cenné služby. Stačí jen překonat ten

ostych, jímž jste už proslulí. Nemusí být pravdou, že zmlknete vždy, když se sejde větší kolektiv lidí. Vždyť máte
co přidat do pléna a dokážete využít i svých neobyčejných hudebních sklonů. V promluvách se snažte například
poslouchat sami sebe. Překvapením pro mnohé z vás, zvláště muže, může být poznání, jak melodický je váš hlas.
Tento týden je pro vás také velmi vhodný pro cestování, naopak na úřady není vhodné příliš vstupovat. (ač)



12 | 16. týden | 20. dubna 2023

TV program neděle 30. 4.

ČT1
6.00 Zajímavosti zregionů 6.25 Křesadlo
7.50 Pasáček a císařova dcera
08.15 Buchty po ránu
08.45 Polopatě
09.40 Kalendárium
09.55 Toulavá kamera
10.25 Objektiv
10.55 Slavné historky zbojnické (5)
12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Zvonící meče
14.10 O Rozárce a zakletém králi
14.55 Babička (1/2)
16.20 Jak si zasloužit princeznu
17.35 Nemocnice na kraji města (3/20)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Volha (5/5)
21.35 Jak dostat tatínka do polepšovny
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Šeptej
00.35 Bolkoviny
01.15 Jak se vede, sousede?
02.00 Banánové rybičky
02.35 Sváteční slovo katolického kněze

Milana Palkoviče
02.45 Hobby naší doby
03.10 Malá farma
03.35 Kuchařská pohotovost
04.05 V kondici
04.20 Chalupa je hra
04.45 Dodejme si energii
05.00 Bydlet jako... na větrné hůrce
05.30 Zajímavosti z regionů

ČT2
06.00 Život s televizí
07.00 Tahle doba není pro nás
07.55 Československý filmový týdeník

1973 (1459/2379)
08.05 Hledání ztraceného času
08.25 V karavanu po Slovensku
08.55 Režisér sdýmkou aneb Můj život

na place
09.50 Magické hlubiny
10.15 Král železa a smíchu Franta

Kocourek
11.10 Konec světa byl a bude
12.05 Klenoty naší krajiny
12.35 Show!
13.45 Hledání ztracených světů
14.10 Nahoru adolů Hedvábnou stezkou
14.55 Archa světel a stínů
16.25 Národní klenoty II
16.55 Jednotka intenzivního života
18.10 Barokní srdce Evropy
18.40 Největší Čech top 10: Jára Cimr-

man
19.15 Postřehy odjinud
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy včeském znakovém jazyce
20.00 Hotel Evropa (1/2)
21.35 Anatomie zrady (2/2)
23.00 Láska v hrobě
00.20 Člověk plus – budoucnost našich

smyslů (4/5)
01.10 Letecké katastrofy
01.55 Největší tankové bitvy III
02.45 Před půlnocí
03.10 Legendy záchranářství
03.40 Dům na sile
04.10 Rituály a divadlo
04.35 Na moll
05.00 Stanou se hlavonožci vládci moří?

NOVA
05.55 Holčička z iglú III
06.00 Zig a Sharko III
06.15 Looney Tunes: Úžasná show II (4, 5)
07.05 Scooby a Scrappy Doo II (2, 3)
07.55 Víkendová Snídaně
11.35 Z pekla štěstí (5)
12.10 Arabela (11)
12.50 Arabela (12)
13.35 Když rozvod, tak rozvod
14.55 Probudím se včera
17.35 Honza málem králem
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Případy mimořádné Marty (1)
21.05 Kriminálka Anděl II (15)
22.20 Střepiny
22.55 Cizinec
00.55 Když rozvod, tak rozvod
02.15 Novashopping
02.30 Specialisté (145)
03.20 Rady ptáka Loskutáka
03.55 Ulice (4475)
04.40 Babicovy dobroty
05.30 Novashopping

Prima family
06.05 M.A.S.H (70)
06.40 M.A.S.H (71)
07.10 M.A.S.H (72)
07.45 M.A.S.H (73)
08.15 M.A.S.H (74)
08.50 Prima Česko
09.25 Prima Svět
10.00 České chaty snů
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.45 Receptář prima nápadů
12.35 Libovky Pepy Libického
12.50 Vychytávky Ládi Hrušky
13.35 Půlnoční zpověď (1)
15.05 V. I. P. vraždy (12)
16.20 Ženy v pokušení
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Řekni to psem
22.15 S tebou mě baví svět
00.00 Rituál
01.55 Emilie Richards: Čas odpuštění
03.35 Jak se staví sen
04.30 Jak se staví sen
05.25 Pohoda u krbu

TV Barrandov
05.42 Jak to dopadlo!?
06.45 Příběh velké lásky – Hana Zago-

rová a Štefan Margita
08.40 Klenot.TV
09.45 Babica vs. Sapík
10.35 Kašpárku, vař!
10.55 Vaření se Soukupem
11.35 Babica vs. Sapík
12.15 Holčičky
13.10 Holčičky
14.05 Jak to dopadlo!?
15.10 Nebezpečné vztahy
16.10 Tajemství Jiřího Sováka
17.00 Vaření se Soukupem
17.50 Poklad z půdy
19.00 Poklad z půdy
20.10 Moje zprávy
20.15 Tajemství Bohumila Hrabala
21.10 Skandály slavných – Pavel Nedvěd
21.30 Neuvěřitelný týden
22.10 Týden podle Jaromíra Soukupa

– Speciál
22.40 Kurňa, co to je?
23.55 Moje zprávy

00.00 Exkluziv Kateřiny Brožové
01.20 Na plac!
02.15 Ostříháno

NOVA Cinema
05.45 Souboj na špičkách
07.40 Teleshopping
08.00 Mimzy
09.55 Ledové ostří 3: Splněný sen
11.45 Tad Stones a tajemství krále

Midase
13.20 V létě ti řeknu, jak se mám
15.45 Lincolnská střední
17.10 A.I. Umělá inteligence
20.00 Rudý úsvit: Nová krev
22.00 Zodiac
01.05 Nespoutaný Django
04.00 Veronica Marsová

Prima COOL
05.05 Autosalon.tv
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.40 Top Gear XIX (2)
07.55 Pevnost Boyard (8)
10.35 Autosalon.tv
11.40 Jak jsem poznal vaši matku (17)
12.10 Jak jsem poznal vaši matku (18)
12.40 Simpsonovi XXII (7)
13.05 Simpsonovi XXII (8)
13.35 Simpsonovi XXII (9)
14.05 Simpsonovi XXII (10)
14.25 Mission: Impossible – Ghost Pro-

tocol
17.20 Jak jsem poznal vaši matku (19)
17.45 Jak jsem poznal vaši matku (20)
18.15 Simpsonovi XXIII (13)
18.45 Simpsonovi XXIII (14)
19.15 Simpsonovi XXIII (15)
19.45 Simpsonovi XXIII (16)
20.15 Kurýr: Restart
22.05 Řbitov zviřátek
00.15 Simpsonovi XXIII (13)
00.45 Simpsonovi XXIII (14)
01.05 Simpsonovi XXIII (15)
01.30 Simpsonovi XXIII (16)
01.55 Jak jsem poznal vaši matku (19)
02.20 Jak jsem poznal vaši matku (20)
02.40 Re-play
03.10 Top Gear XIX (4)
04.10 Hvězdná brána II (14)

Prima Love
05.20 Na zámku
06.00 Teď vaří šéf!
06.50 Anastázie (28)
07.50 Zoo (107)
09.15 Jak se staví sen – extra
10.20 Receptář prima nápadů
11.05 Poklad z půdy
12.15 Touha zabíjet
14.05 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(11)
15.05 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(12)
16.05 Zasněná láska (27)
17.05 Zasněná láska (28)
18.05 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(13)
19.05 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(14)
20.00 Vražedné ambice
22.00 Tudorovci IV (4)
23.00 Inkognito
00.05 Ranč Heartland XIV (1)
01.00 Ranč Heartland XIV (2)
01.50 Hotel Paradise (65)
02.40 Hotel Paradise (66)
03.35 Anastázie (28)
04.25 Jak se staví sen – extra

TV program pondělí 1. 5.

ČT1
06.00 O Nanynčiných koláčích
06.30 Drobínek
08.00 Princ a chuďas
09.05 O štěstí a kráse
10.10 Za humny je drak
11.45 Nesmrtelná teta
13.25 Zázračné meče
14.30 Babička (2/2)
15.55 Lotrando a Zubejda
17.35 Dívka na koštěti
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Pelíšky
22.09 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.10 Občanský průkaz
00.20 Sváteční slovo ředitele Radia Pro-

glas Martina Holíka
00.30 Kalendárium
00.45 Jak se vede, sousede?
01.25 Na forbíně TM
02.05 Manéž Bolka Polívky
03.15 Banánové rybičky
03.55 Zahrada je hra
04.20 Chalupa je hra
04.40 Bydlení je hra
05.10 Pod pokličkou
05.30 Na stopě

ČT2
06.00 Konspirace 89
06.55 Ivan Havel: Pozdní sběr
07.55 Neodcházení
08.50 Magické hlubiny
09.15 Sólomámy
10.15 V karavanu po Slovensku
10.40 Skautské desatero Jíry

Stránského
11.35 Klenoty naší krajiny
12.05 Miroslav Horníček: Humor není

žádná sranda
13.00 Národní klenoty II
13.25 Filmový dobrodruh Karel Zeman
15.05 Alpami nejen za sněhem
15.35 Český žurnál
16.25 Barokní srdce Evropy
16.55 Soukromý vesmír
18.20 Mistři medicíny II
18.45 Československý filmový týdeník

1973 (1459/2379)
19.00 Gejzíry a elixíry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znakovém

jazyce
20.00 Hotel Evropa (2/2)
21.40 První máj
22.40 Hlava 22
00.40 Emma
02.35 Krásné živé památky
03.00 Divočina bez hranic
03.30 Hranice dokořán – Rozmówki

polsko-czeskie
03.55 Sabotáž
04.20 Babylon
04.50 Abeceda komunistických zloči-

nů
05.00 Írán z výšky (1/2)

NOVA
06.00 Myšák Stuart Little 3
07.30 Pohádka o dešťové víle
08.45 Lucie, postrach ulice
10.25 Honza málem králem
12.20 Rodinné trampoty oficiála Tříš-

ky
13.55 Tajemství hradu v Karpatech

16.05 Slečna drsňák
18.30 Ulice (4476)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (202)
21.20 Specialisté (146)
22.25 Kriminálka Vegas (10)
23.25 Případy mimořádné Marty (1)
00.35 Rodinné trampoty oficiála Tříš-

ky
02.05 Kriminálka Vegas (10)
02.45 Novashopping
03.05 Specialisté (202)
03.50 Střepiny
04.25 Bratříček a sestřička
05.20 Novashopping

Prima family
06.00 Jen počkej, zajíci!
06.20 Bolek a Lolek
06.50 Bílá paní
08.50 Pátek není svátek
10.45 Kristian
12.55 Sestra v akci
15.10 Nebojsa
16.50 Koko ve varu
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (27)
21.35 V. I. P. vraždy (13)
23.00 Polda III (1)
00.00 Ano, šéfe!
01.15 Kristian
03.35 Pátek není svátek

TV Barrandov
05.40 Jak to dopadlo!?
06.42 Jak to dopadlo!?
08.45 Klenot.TV
11.30 Teleshopping Soukup shop
12.40 Česká tajenka
13.35 Jak to dopadlo!?
14.50 Nebezpečné vztahy
15.45 Nebezpečné vztahy
16.45 Kdo to ví?
17.50 Poklad z půdy
19.00 Poklad z půdy
20.10 Moje zprávy
20.20 VIP svět
20.30 Kdo to ví?
21.45 Exploziv
22.20 Tajemství Bohumila Hrabala
23.15 Záchranáři
00.25 VIP svět
00.35 Moje zprávy
00.45 Exkluziv Kateřiny Brožové
01.25 Na plac!
03.05 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
05.40 Bratříček a sestřička
06.50 Na Hromnice o den více
08.45 Teleshopping
09.05 Trhala fialky dynamitem
11.00 A.I. Umělá inteligence
13.50 Teleshopping
14.25 Rudý úsvit: Nová krev
16.20 Zakletá jeskyně
18.20 Zpověď americké nevěsty
20.00 Šest dní, sedm nocí
22.00 Striptýz
00.15 Peppermint: Anděl pomsty
02.00 Zodiac

Prima COOL
05.00 Autosalon.tv
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.25 Partička XXL
08.10 Top Gear XVIII (7)
09.15 Top Gear XIX (5)
10.25 Hvězdná brána II (9)
11.20 Hvězdná brána II (10)
12.20 Jak jsem poznal vaši matku (19)
12.50 Jak jsem poznal vaši matku (20)
13.20 Simpsonovi XXII (11)
13.50 Simpsonovi XXII (12)
14.20 Simpsonovi XXII (13)
14.50 Simpsonovi XXII (14)
15.10 Hvězdná brána II (11)
16.10 Hvězdná brána II (12)
17.15 Jak jsem poznal vaši matku (21)
17.45 Jak jsem poznal vaši matku (22)
18.15 Simpsonovi XXIII (17)
18.45 Simpsonovi XXIII (18)
19.15 Simpsonovi XXIII (19)
19.45 Simpsonovi XXIII (20)
20.15 Prima Partička
21.15 Šatna
22.00 Spartakus: Pomsta (1)
23.15 Re-play
23.45 Simpsonovi XXIII (17)
00.15 Simpsonovi XXIII (18)
00.45 Simpsonovi XXIII (19)
01.15 Simpsonovi XXIII (20)
01.45 Jak jsem poznal vaši matku (21)
02.15 Jak jsem poznal vaši matku (22)
02.45 Top Gear XIX (5)
04.05 Hvězdná brána II (15)

Prima Love
05.15 Na zámku
06.00 Na zámku
06.20 Anastázie (29)
07.30 Zoo (108)
09.10 Jak se staví sen
09.55 Prostřeno!
10.55 Ano, šéfe!
12.10 Vražedné ambice
13.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(13)
14.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(14)
15.55 Zasněná láska (29)
16.55 Zasněná láska (30)
17.50 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(15)
18.50 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(16)
20.00 Rosamunde Pilcher: Pralinky

k snídani
21.55 Slunečná (80)
23.15 Poklad z půdy
00.10 Ranč Heartland XIV (3)
01.10 Ranč Heartland XIV (4)
02.10 Hotel Paradise (67)
03.20 Hotel Paradise (68)
04.35 Anastázie (29)

Chcete do víru společnosti! Je to tak a vy se do těchto dobrodružství docela těšíte. Nebylo by jinak přece možné, abyste činili tolik náhlých
a pošetilých rozhodnutí, abyste se v situacích tak vážných tvářili tolik rozmarně a abyste si přitom všem mysleli, že jste světoví. Chybou
je, že vaše okolí na vás nyní nemá příliš mnoho času, že řeší jiné, mnohdy existenční problémy, zkrátka, že vám nemá kdo říci, abyste se
někdy podívali do zrcadla, nebo se zamysleli nad tím, co to vlastně vyprávíte. (ač)



20. dubna 2023 | 16. týden | 13

TV program úterý 2. 5.

ČT1
05.59 Studio 6
09.00 Rytíř
09.20 Dívka na koštěti
10.40 Hercule Poirot
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události vregionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Svatební cesta do Jiljí
15.25 Po stopách hvězd
15.55 Zavolejte porodní sestřičky V(2/8)
16.45 Akce: Rekonstrukce! (5/12)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 13. komnata Daniely Špinar
21.30 Zlatý podraz
23.19 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.20 Komisař Moulin
01.05 AZ-kvíz
01.30 Zajímavosti z regionů
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnata Daniely Špinar
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

ČT2
05.59 Dobré ráno
08.30 Stanou se hlavonožci vládci moří?
09.25 Letecké katastrofy
10.10 Stingl – Malý velký Okima
11.40 Dobrodružství vědy a techniky
12.10 Poutní místa
12.30 Televizní klub neslyšících
13.00 Dodejme si energii
13.15 Největší tankové bitvy III
14.00 Tajemství 2. světové války
14.55 Ukradené srdce
15.20 Příběhy divočiny
16.15 Írán z výšky (2/2)
17.10 Nádherná Jižní Korea (2/2)
18.05 V karavanu po Maďarsku (8/8)
18.35 Kvarteto
19.00 Cyklotoulky
19.15 Postřehy odjinud
19.20 Na plovárně sMartinem C. Putnou
19.50 Zprávy včeském znakovém jazyce
20.00 Trabantem tam a zase zpátky
22.00 Zapomenutý atentát
22.55 Bílý palác
00.35 Temný les (3/6)
01.25 Mendel otec genetiky
02.15 Hrdinové před tabulí aneb Jak si

sáhnout na ty, které nezlomili
03.00 Divočina bez hranic
03.25 Hranice dokořán – Rozmówki

polsko-czeskie
03.50 Co zbylo z Gutha-Jarkovského
04.20 Sabotáž
04.50 Ochránce dravců
05.15 Abeceda komunistických zločinů
05.30 Náš venkov

NOVA
05.55 Snídaně
08.20 Novashopping
08.35 Ulice (4475)
09.35 Specialisté (202)
10.40 Případy mimořádné Marty (1)
11.45 Tescoma s chutí

12.00 Polední Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

12.20 Ordinace v růžové zahradě (91)
13.35 Kriminálka Miami IX (21)
14.25 Kriminálka Miami IX (22)
15.20 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny, Spor-

tovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4477)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Jedna rodina (18)
21.35 Mise nový domov
23.00 Kriminálka Vegas II (1)
00.00 Kriminálka Miami IX (21)
00.55 Kriminálka Miami IX (22)
01.55 Kriminálka Vegas II (1)
02.35 Novashopping
02.50 Na lovu III
03.40 Ulice (4476)
04.25 Ordinace v růžové zahradě (91)
05.20 Novashopping

Prima family
06.00 Pohoda u krbu
06.10 Bolek a Lolek
06.20 M.A.S.H (73)
07.00 Nový den
08.10 M.A.S.H (74)
08.45 M.A.S.H (75)
09.15 Dobré zprávy (27)
10.30 Kriminálka Montpellier III (12)
11.35 Policie Hamburk V (27)
12.35 Policie Hamburk V (28)
13.35 Komisař Rex IV (13)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Koko ve varu
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (109)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Policie Hamburk V (27)
03.05 Policie Hamburk V (28)
04.15 Kriminálka Montpellier III (12)

TV Barrandov
05.42 Jak to dopadlo!?
06.42 Jak to dopadlo!?
08.45 Klenot.TV
11.30 Teleshopping Soukup shop
12.40 Česká tajenka
13.35 Jak to dopadlo!?
14.50 Nebezpečné vztahy
15.45 Nebezpečné vztahy
16.45 Kdo to ví?
17.50 Poklad z půdy
19.00 Poklad z půdy
20.10 Moje zprávy
20.20 VIP svět
20.30 Jaromír Soukup LIVE
21.30 Týden podle Jaromíra Soukupa
22.00 Taková byla 60. léta
22.30 Jaromír Soukup LIVE
23.25 Týden podle Jaromíra Soukupa
23.55 VIP svět
00.05 Moje zprávy
00.20 Exkluziv Kateřiny Brožové
01.35 Na plac!
03.00 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
05.40 Souboj na špičkách
07.05 Tajemství mé sestry
08.50 Teleshopping
09.10 Lincolnská střední
10.35 Myšák Stuart Little 3
12.05 Teleshopping
12.35 Rudý úsvit: Nová krev
14.30 Šest dní, sedm nocí
16.25 Honza málem králem
18.10 Tajemství hradu v Karpatech
20.00 Shazam!
22.35 Churchill
00.35 Nepřítel pod ochranou
02.40 Striptýz
04.45 Ledové ostří 3: Splněný sen

Prima COOL
05.15 Umění je cool
06.00 Prima Partička
07.15 Fotr na tripu V
08.00 Top Gear XIX (1)
09.10 Top Gear XIX (6)
10.25 Hvězdná brána II (11)
11.20 Hvězdná brána II (12)
12.20 Jak jsem poznal vaši matku (21)
12.50 Jak jsem poznal vaši matku (22)
13.20 Simpsonovi XXII (15)
13.50 Simpsonovi XXII (16)
14.20 Simpsonovi XXII (17)
14.50 Simpsonovi XXII (18)
15.10 Hvězdná brána II (13)
16.10 Hvězdná brána II (14)
17.15 Jak jsem poznal vaši matku II (1)
17.45 Jak jsem poznal vaši matku II (2)
18.15 Simpsonovi XXIII (21)
18.45 Simpsonovi XXIII (22)
19.15 Simpsonovi XXIV (1)
19.45 Simpsonovi XXIV (2)
20.15 Partička
21.00 WTF: Welmi Trapné Ftipy
22.00 Spartakus: Pomsta (2)
23.10 Osobní řidič Míra Hejda
23.40 Simpsonovi XXIII (21)
00.10 Simpsonovi XXIII (22)
00.40 Simpsonovi XXIV (1)
01.10 Simpsonovi XXIV (2)
01.40 Jak jsem poznal vaši matku II (1)
02.10 Jak jsem poznal vaši matku II (2)
02.40 Top Gear XIX (6)
04.10 Hvězdná brána II (16)

Prima Love
5.45 Na zámku 6.00 Na zámku
06.15 Anastázie (30)
07.25 Slunečná (80)
09.05 Jak se staví sen
09.50 Prostřeno!
10.45 Ano, šéfe!
12.00 Rosamunde Pilcher: První nebo

druhá
13.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(15)
14.55 Doktor z hor: Nové příběhy VIII

(16)
15.55 Zasněná láska (31)
16.55 Zasněná láska (32)
17.55 Doktor zhor: Nové příběhy IX (1)
18.55 Doktor zhor: Nové příběhy IX (2)
20.00 Rosamunde Pilcher: Tenkrát

po maturitě
21.55 Slunečná (81)
23.15 Dobré zprávy (27)
00.20 Ranč Heartland XIV (5)
01.20 Ranč Heartland XIV (6)
02.20 Hotel Paradise (69)
03.35 Hotel Paradise (70)
04.50 Anastázie (30)

Propadlé stravenky pomáhají:

Dvě stě tisíc pro
potravinové banky
Společnost Sodexo Benefity na začátku roku vyzvala firmy a jejich

zaměstnance, aby jí vrátili propadlé papírové stravenky Gastro Pass,

které by jinak bez užitku skončily v koši. Během dvou měsíců lidé vrátili

stravenky za neuvěřitelných 210 tisíc korun. Sodexo poskytne finanční

dar ve stejné výši České federaci potravinových bank.

S iniciativou Propadlé stravenky pomáhají Sodexo poprvé přišlo v roce 2021,

kdy se ve stejném časovém období vybraly propadlé papírové stravenky

v hodnotě 138 tisíc korun, loni to bylo téměř dvakrát tolik. „Letos se nám

vrátily stravenky za 210 206 Kč. Celkově jsme díky propadlým stravenkám darovali

potřebným již více než 643 000 Kč. Považujeme to za velký úspěch, protože uži-

vatelů papírových stravenek každý rok ubývá. Firmy čím dál častěji volí naše

digitální stravenkové karty,“ říká Tereza Knířová ze společnosti Sodexo Benefity,

jež je největším poskytovatelem benefitů v České republice a dodává, že

lidé k zaslaným propadlým stravenkám přidávali i osobní solidární vzkazy.

Zatímco loni Sodexo z vybraných peněz vařilo obědy pro seniory, letos se

rozhodlo podpořit Českou federaci potravinových bank. „S federací spolu-

pracujeme dlouhodobě, proto víme, že potravinovým bankám za poslední roky,

kdy jsme se potýkali s covidem a pak přišla válka na Ukrajině, výrazně přibylo

klientů,“ dodává Knířová. To potvrzuje i Veronika Láchová, ředitelka České

federace potravinových bank: „Rok 2022 byl pro nás opravdu náročný. Potře-

ba potravinové pomoci vzrostla zhruba o 30 procent, ale naštěstí se nám podařilo

navýšit i množství potravin získaných z obchodních řetězců. Hodnota potravin,

které jsme loni shromáždili a rozdělili, přesáhla 680 milionů korun.“

Potravinové banky každý den po celé ČR pomáhají matkám samoživitelkám,

osamělým seniorům, sociálně slabým rodinám a dalším lidem v hmotné

nouzi. „Snažíme se pomáhat ze všech sil, bez pomoci firem a jednotlivců bychom

se ale neobešli. Jsme velmi vděční, že nám společnost Sodexo poskytla finanční

příspěvek ve výši vybraných propadlých stravenek. Díky nim bude moci pomáhat

zas o trochu víc,“ říká Láchová. Pokud chcete potravinovým bankám pomoci

i vy, přidejte se ke tradiční Sbírce potravin 24. dubna. Více informací najdete

na www.sbirkapotravin.cz.

Brněnský NOS. Vydává SAMAB PRESS GROUP, a. s., BRNO, Cyrilská 14, tel./fax: 545 240 237.  Redakce: Cyrilská 14, 602 00 BRNO, tel./fax: 545 240 117, IČO: 25524291, www.samab.cz. Šéfredaktor: Ing. Pavel Bradávka,
tel./fax: 545 240 237.  Inzerce: G. Vyskočilová, tel.: 777 367 085, e-mail: g.vyskocilova@samab.cz. V dodaných inzerátech ručí za jazykovou a stylistickou podobu zadavatel. Neinzertní sdělení: tel.: 543 254 601, e-mail:
bradavkova@samab.cz. Sazba: grafické studio SAMAB PRESS GROUP, a. s., tel.: 545 211 870, e-mail: nos@samab.cz. Tisk: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno, tel./fax: 543 210 364, e-mail: tiskarna@samab.cz.
Případné nedostatky v distribuci volejte na telefonní linku 545 240 117.  Registrováno: MK ČR E 8224.

Duchovní dimenze u vás bude i nyní sílit.
Péče o blízké a snaha zvelebit domov platí
jako prvotní i v tomto týdnu. Novinkou ve

vašem jednání však pravděpodobně bude jakási nervozita a snaha řešit věci za každou cenu. To
dodává vašim velkým úklidovým i přesunovým projektům zcela novou dimenzi a z vás by se záhy
mohli stát malí diktátoři. Snažte se těchto excesů vyvarovat a nalézt optimální cestu pro prosazování
svých zájmů. Vždyť na shodě s ostatními závisí také vaše ohodnocení. (ač)



14 | 16. týden | 20. dubna 2023

TV program středa 3. 5.

ČT1
05.59 Studio 6
09.00 Zavolejte porodní sestřičky V(2/8)
09.50 Nádobí
10.10 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
10.35 Vyprávěj
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události vregionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Bydlet jako... na větrné hůrce
14.30 Všechno, co mám ráda
15.00 Nemocnice na kraji města (3/20)
15.50 Zavolejte porodní sestřičky V(3/8)
16.45 Plné hnízdo v Jihočeském kraji

(14/14)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Dobrodružství kriminalistiky

(1/26)
21.05 Vraždy v kruhu (1)
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Pražské orgie
00.25 Hercule Poirot
01.10 AZ-kvíz
01.40 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 Bydlení je hra
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

ČT2
05.59 Dobré ráno
08.30 Archa světel a stínů
10.00 Krásy evropského pobřeží
10.10 Příběhy divočiny
11.05 Malajsie, perla jihovýchodní Asie
12.00 Arktické driftování (2/2)
12.55 Guatemala – Mayové, šamani

a kouzelníci
13.50 Princezny na export
14.20 Člověk plus – budoucnost našich

smyslů (5/5)
15.10 Krása na prodej
16.05 Klíč
16.30 Vítejte v KLDR
17.30 Zapomenutý atentát
18.25 Po jedné stopě do Afriky (16/17)
18.55 1945: Cesta k vítězství
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy včeském znakovém jazyce
20.00 Modrá krev
21.00 Stopy Járy Cimrmana (1/6)
21.30 Po jedné stopě do Afriky (17/17)
22.00 Pražská záchranka (1/6)
22.40 Slečna Marplová
00.15 Temný les (4/6)
01.00 Největší tankové bitvy III
01.50 Nedej se
02.15 Příběhy domů
02.35 Divočina bez hranic
03.00 Hranice dokořán – Rozmówki

polsko-czeskie
03.25 Volání extremismu
03.55 Sabotáž
04.20 Cesty víry
04.50 Náš venkov
05.15 Abeceda komunistických zloči-

nů
05.30 Ukradené srdce

NOVA
05.55 Snídaně
08.15 Novashopping
08.35 Ulice (4476, 4477)
10.30 Jedna rodina (18)
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě (92)
13.30 Kriminálka Miami X (1)
14.30 Kriminálka Miami X (2)
15.25 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny, Spor-

tovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4478)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Pohlreichův souboj restaurací (9)
21.25 Survivor Česko & Slovensko (27)
23.30 Kriminálka Miami X (1)
00.25 Kriminálka Miami X (2)
01.25 Kriminálka Anděl II (15)
02.20 Novashopping
02.40 Na lovu III
03.45 Ulice (4477)
04.30 Ordinace v růžové zahradě (92)
05.20 Novashopping

Prima family
6.00 Pohoda u krbu 6.10 Bolek a Lolek
06.20 M.A.S.H (75)
07.00 Nový den
08.15 M.A.S.H (76)
08.50 Zoo (109)
10.15 Kriminálka Montpellier IV (1)
11.30 Policie Hamburk V (29)
12.30 Policie Hamburk V (30)
13.30 Komisař Rex IV (14)
14.45 Ano, šéfe!
15.50 Koko ve varu
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Půlnoční zpověď (2)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.45 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Policie Hamburk V (29)
02.55 Policie Hamburk V (30)
04.10 Kriminálka Montpellier IV (1)

TV Barrandov
05.42 Jak to dopadlo!?
06.42 Jak to dopadlo!?
08.45 Klenot.TV
11.30 Teleshopping Soukup shop
12.40 Česká tajenka
13.40 Jak to dopadlo!?
14.50 Nebezpečné vztahy
15.45 Nebezpečné vztahy
16.45 Kdo to ví?
17.50 Poklad z půdy
19.00 Poklad z půdy
20.10 Moje zprávy
20.20 VIP svět
20.30 Kdo to ví?
21.45 Exploziv
22.20 Rituální vraždy – mýty a fakta
22.50 Záchranáři
23.55 VIP svět
00.05 Moje zprávy
00.20 Exkluziv Kateřiny Brožové

01.35 Na plac!
03.00 Ostříháno
04.40 Nebezpečné vztahy

NOVA Cinema
06.10 A.I. Umělá inteligence
08.50 Teleshopping
09.10 Kriminálka Miami IX (21)
10.00 Kriminálka Miami IX (22)
10.55 Pohádka o dešťové víle
12.10 Teleshopping
12.40 Lucie, postrach ulice
14.10 Když rozvod, tak rozvod
15.25 Shazam!
17.55 Slečna drsňák
20.00 Rampage: Ničitelé
22.05 Blok 99
00.35 Katastrofa letu č. 19
02.20 Churchill

Prima COOL
05.20 Umění je cool
06.00 Příhody Bolka a Lolka
06.25 Šatna
07.25 Těžká dřina
08.00 Top Gear XIX (2)
09.05 Top Gear XIX (7)
10.30 Hvězdná brána II (13)
11.25 Hvězdná brána II (14)
12.25 Jak jsem poznal vaši matku II (1)
12.55 Jak jsem poznal vaši matku II (2)
13.25 Simpsonovi XXII (19)
13.55 Simpsonovi XXII (20)
14.25 Simpsonovi XXII (21)
14.50 Simpsonovi XXII (22)
15.15 Hvězdná brána II (15)
16.10 Hvězdná brána II (16)
17.15 Jak jsem poznal vaši matku II (3)
17.45 Jak jsem poznal vaši matku II (4)
18.15 Simpsonovi XXIV (3)
18.45 Simpsonovi XXIV (4)
19.15 Simpsonovi XXIV (5)
19.45 Simpsonovi XXIV (6)
20.15 Autosalon.tv
21.25 Fotr na tripu V
22.10 Spartakus: Pomsta (3)
23.20 WTF: Welmi Trapné Ftipy
00.30 Simpsonovi XXIV (3)
00.50 Simpsonovi XXIV (4)
01.20 Simpsonovi XXIV (5)
01.50 Simpsonovi XXIV (6)
02.20 Jak jsem poznal vaši matku II (3)
02.50 Jak jsem poznal vaši matku II (4)
03.20 Spartakus: Pomsta (1)
04.45 Hvězdná brána II (17)

Prima Love
6.00 Na zámku 6.15 Anastázie (31)
07.25 Slunečná (81)
09.05 Jak se staví sen
09.45 Prostřeno!
10.45 Ano, šéfe!
12.00 Rosamunde Pilcher: Program na

lásku
13.55 Doktor zhor: Nové příběhy IX (1)
14.55 Doktor zhor: Nové příběhy IX (2)
15.55 Zasněná láska (33)
16.55 Zasněná láska (34)
17.55 Doktor zhor: Nové příběhy IX (3)
18.55 Doktor zhor: Nové příběhy IX (4)
20.00 Rosamunde Pilcher: Kam tvé

srdce patří
21.55 Slunečná (82)
23.15 Zoo (109)
00.35 Ranč Heartland XIV (7)
01.35 Ranč Heartland XIV (8)
02.35 Hotel Paradise (71)
03.40 Hotel Paradise (72)
04.55 Anastázie (31)

Víte, čím byste měli začít, když si chcete pořídit nové bydlení? Jestli máte nejdříve

prodat svoji nemovitost, a poté hledat své nové vysněné bydlení? Kde budete

bydlet, než koupíte novou nemovitost? Nebo je lepší nejdříve koupit, ale na

vaší nemovitosti máte nesplacenou hypotéku… Nebo zároveň prodávat akupo-

vat? Bude vlastník vaší kupované nemovitosti čekat třeba půl roku, než budete

mít k dispozici peníze na zaplacení? On vlastně také potřebuje koupit jinou

nemovitost z nabytých peněz. Tyto úvahy provází většinu lidí, co tuhle změnu

plánují. Ano, je to složitá situace, i přes to je řešitelná.

Popíšu vám pravděpodobný průběh zmíněných možností a můžete si vybrat

tu svou.

1. Nejdříve koupím, a pak prodám

Ideální varianta, která umožňuje v klidu a bez stresu najít potřebný byt, či dům.

Následný prodej pak není uspěchaný a je možnost prodat za co nejvyšší cenu.

Nejste totiž nuceni prodat ihned. Tuto možnost, ale nemá každý, protože vyžaduje

mít peníze v hotovosti. 

Další možnost je, že si budete muset vyřídit hypoteční úvěr s možností mimo-

řádného splacení úvěru a ten splatíte po prodeji původní nemovitosti. 

Vypadá to velmi jednoduše, tak proč do toho nejít. V dalším kroku začnete pro-

hledávat nabídky na internetu. Jdete se na nemovitost podívat a hned se do

nějaké zamilujete. Nemovitost si zarezervujete, domluvíte se na podmínkách

a začnete prodávat svoji nemovitost. A tady může nastat problém. Nebudu

nyní zacházet do detailu a strategie prodeje, která je v dnešní nelehké době

také velmi důležitá.   V současné době je trh velmi zpomalený. Vy máte nějakou

představu oceně, ale pokud nemáte erudovaný odhad tržní ceny od odborníka

z oboru, může se stát, že realita je úplně jiná. 

Nějaký čas už uběhl a vy pořád prodáváte. Postupně se dostáváte se do velmi

nekomfortní situace, protože už musíte zaplatit kupní cenu za nemovitost,

kterou jste si vysnili azarezervovali. Musíte prodat nemovitost rychle, což může

někdy vést až k zbytečnému snižování ceny nemovitosti.

2. Nejdříve prodám, a pak koupím

Výhodná varianta ve smyslu toho, že jako prodávající na prodej nemusíte

spěchat a můžete si počkat na ideálního kupujícího, se kterým se domluvíte

na podmínkách jak finančních, tak ohledně vystěhování.

Tady pro vás mám pár užitečných rad:

�na prodej si vyčleňte minimálně 2 měsíce (u domů i více).

�musíte počítat s tím, že pokud bude kupující financovat hypotečním úvěrem,

bude se doba od podpisu dohody o rezervaci po vyplacení kupní ceny pohy-

bovat okolo 2,5 – 3 měsíce.

� v době, kdy se nalezne kupující na vaši nemovitost, tedy podepíše dohodu

o rezervaci a zaplatí rezervační zálohu, víte, kdy budete mít kupní cenu a pouš-

títe se do intenzivního hledání vaší nemovitosti.

� s kupujícím si nastavte delší termín na předání vaší nemovitosti. Nejlépe

do 3–6 měsíců ode dne, kdy se kupující stane vlastníkem vaší nemovitosti.

� celkem tak získáte 6–9 měsíců na nalezení vhodného bydlení a na prohlídkách

budete mít přednost před ostatními zájemci, protože budete vědět od samého

začátku, kdy budete mít k dispozici peníze za prodej vaší nemovitosti.

� v případě, že by kupující financovali úvěrem, začínají splácet úvěr ode dne

čerpání kupní ceny. Tedy nebudou moci v domě bydlet, budou splácet úvěr

a do toho platit náklady spojené se svým současným bydlením. Tato situace

se dá vyřešit několika způsoby. Jedním z nich je, že z kupní ceny pokryjete

kupujícím náklady na splátku úvěru. Tím dosáhnete toho, že nebudete muset

dělat mezistupeň v bydlení a budete mít klid na hledání nové nemovitosti.

Tahle možnost vám ušetří spoustu času s hledáním, vyjednáváním a také se

stěhováním do provizorní nemovitosti. 

3. Současně prodávat a kupovat

Tato varianta je nejnáročnější na koordinaci všech úkonů od uzavírání smluv,

skládání kupních cen do úschov, vkladů na katastr, výplat apředání nemovitostí.

S opatrností je potřeba přistupovat k podpisu rezervační smlouvy, a to nejlépe

v době, kdy je minimálně podepsaná kupní smlouva na prodávající byt. 

Než se však rozhodnete pro kteroukoliv variantu řešení, nechte si vypracovat

odhad vaší nemovitosti, pokud ji máte zatíženou hypotékou, zjistěte si pod-

mínky a termín splacení úvěru, zvažte své finanční možnosti a možnosti

krátkodobého bydlení.

Pokud jste v obdobné situaci azvažujete nové bydlení, obraťte se na mě, vypra-

cuji vám zdarma tržní odhad nemovitosti a pomůžu naplánovat finanční

a časovou osu celé transakce k vaší spokojenosti.

Autor: Ivana Filousová, Century 21

www.ivanafilousova.cz

Akce Kulový blesk, aneb Jak úspěšně
prodat a koupit nemovitost

www.samab.cz



20. dubna 2023 | 16. týden | 15

Takové benefity i možnosti rozvoje jsme v jiných velkých firmách nepoznali.

Podobně si pochvalují péči Tepláren Brno zaměstnanci, kteří do této městské

společnosti nastoupili před několika měsíci a mohou porovnávat s vlastními

zkušenostmi odjinud. A nejen to. V dnešní nejisté době energetické krize

jsou to totiž paradoxně právě energetické firmy, které nabízejí jistotu zaměst-

nání. Teplárny Brno se tak řadí k nejsolidnějším zaměstnavatelům v moravské

metropoli. Portfolio aktivit společnosti se rozšiřuje a její stabilitou neotřásl

ani covidový lockdown: teplo a teplá voda jsou a budou potřeba vždy.

„Z tohoto pohledu o naší firmě možná mnozí ani neuvažují. Nabídka pozic

pro případné kandidáty je přitom velmi široká,“ říká generální ředitel Tepláren

Brno Petr Fajmon.

Hledáme právě vás? Příležitost mají teplárny pro všechny

Nové pracovníky tu hledají pro dělnické profese, vítáni jsou topenáři, instalatéři

nebo elektrikáři. Výborně se tu však uplatní také lidé s vyšším vzděláním,

a to včetně čerstvých absolventů. „Zaškolení není problém. Vysokoškoláky

může zase lákat především vysoká úroveň našich moderních zařízení. Teplárny

Brno celorepublikově patří technologicky ke špičkám svého oboru, což nabízí

možnosti profesního růstu a může tak být přitažlivou šancí pro mladé odbor-

níky,“ míní vedoucí personálního a mzdového oddělení TB Hana Žitníková.

V Brně teplárny zdaleka nezajišťují pouze dodávky tepla a teplé vody. V jiho-

moravské metropoli jsou rovněž lídrem v rozvoji elektromobility, soustředí

se na fotovoltaiku a před zahájením je výstavba biomasového kotle v duchu

posledních technologických trendů. O plánované výstavbě horkovodu

z Jaderné elektrárny Dukovany nemluvě. Otevřenými dveřmi k budoucímu

místu v teplárnách se mohou pro studenty stát také atraktivní brigády nebo

odborné praxe.

Teplárny Brno
� jsou městskou akciovou společností 

� zaměstnávají cca 370 pracovníků z Brna i okolí

� patří mezi nejvýznamnější a stále se rozvíjející fi rmy svého druhu

na tuzemském trhu

� současně s teplem vyrábějí i elektrickou energii

� vytápějí více než 100 tisíc brněnských domácností

� dodávají teplo nemocnicím, školám, administrativním komplexům

i velkým průmyslovým podnikům

Teplárny Brno nabízejí jistotu práce i v nejisté době

Pokračování tradice umožňují špičkové technologie

Teplárny Brno jsou sice firmou s tradicí, trvající již více než 90 let, jejich provoz

však rozhodně „zastaralý“ není. Od svého vzniku byly vzorem i pro ostatní

města. A neustálá modernizace a inovace zdrojů patří mezi dlouhodobé

strategické cíle. „Toto zdaleka nejsou všechny cíle, velmi dbáme na bezpečnost

práce, což v energetice ani jinak nejde, a trvale investujeme do rozvoje našich

zaměstnanců,“ doplňuje vedoucí odboru generálního ředitele Renata Diat-

ková. Teplárny Brno jsou navíc nositelem certifikátu Bezpečný podnik a pra-

videlně jej obhajují v náročném hodnocení.

Benefity a bonusy nechybějí

Motivující finanční ohodnocení doprovází rovněž, jak potvrzují sami zaměst-

nanci, řada atraktivních zaměstnaneckých bonusů či benefitů. Pět týdnů

dovolené, příspěvky na stravování, vysoký příspěvek na penzijní a životní

pojištění nebo osobní sociální konto. „Zájemci mohou využívat naši posi-

lovnu, pro někoho se může stát lákadlem firemní byt, i když v tomto ohledu

je naše nabídka přece jen hodně omezená,“ doplňuje Renata Diatková.

Samozřejmostí je podpora zaměstnanců při dalším vzdělávání. Zajištěna

jsou pravidelná školení, ale také odborné vzdělávací i jazykové kurzy.

1
3

/1
6



8 TV program
ů na týden 27. 4.–

3. 5. 8 TV program
ů na týden 27. 4.–

3. 5. 8 TV program
ů na týden 27. 4.–

3. 5. 8 TV program
ů na týden 27. 4.–

3. 5. 8 TV program
ů na týden 27. 4.–

3. 5. 8 TV program
ů na týden 27. 4.–

3. 5.

15/16

14/16


